
 

 

 

 

                                                                                               Al Sito WEB della Scuola / Sezioni 

 Albo Pretorio on line  

 PON 2014/2020 – FERSPON 10.8.6A 

                                                                                                           “ Lontani ma vicini “ 

 Amministrazione Trasparente                                                                                  

                                                                                                                                                                                                              

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II-Infrastrutture per l’ istruzione - Fondo Sociale Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. –  “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ – Azione 10.8.6 “ Azioni per l’ 

allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’ attrattività e l’ accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne “ . Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo. 

 

OGGETTO : Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

                                              Progetto FESRPON “ Lontani ma vicini  “ 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A - FESRPON – SA – 2020 - 49 

CUP: H12G20000670007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’avviso pubblico MIUR  AOODGEFID Prot. n. 4878  del 17/04/2020 per la realizzazione di smart 

               class per le scuole del primo ciclo, emanato nell’ ambito del Programma Operativo Nazionale “ Per 

               la Scuola, competenze e ambienti per l’  apprendimento  “ 2014 - 2020.  Asse II – Infrastrutture per  

               l’ istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. “ Diffusione  

               della società della conoscenza nel mondo della scuola e  della  formazione  e  adozione  di approcci  

               didattici innovativi “ e nello specifico Azione 10.8.6 “ Azioni per l’ allestimento di centri scolastici  

               digitali e per favorire l’ attrattività e l’ accessibilità anche nelle aree rurali ed interne.  

 VISTO  il progetto  “ Lontani ma vicini  “, acquisito dal MIUR con Codice Piano n. 1027359 del 26.04.20; 

 VISTA  la nota  Prot. n. AOODGEFID -10460  del  05.05.2020  con la quale il MIUR – Dipartimento per il  

               sistema  educativo  di  istruzione  e  di  formazione - Direzione  Generale  per  i fondi strutturali per      

               l’istruzione, l’ edilizia scolastica  e la scuola digitale, Ufficio IV – Autorità  di  Gestione, comunica   





          

 
 

                 che  il  progetto  “  Lontani  ma vicini  “  presentato  da  questa  Istituzione  scolastica  è   stato 

                 formalmente autorizzato con un finanziamento di  € 12.991,22; 

VISTA      la propria Determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, Prot. n. 3064/06-05 

                  del 12.05.2020; 

RITENUTO    necessario  procedere, a  fronte  delle  superiori  considerazioni  e  per la salvaguardia  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II-Infrastrutture per l’ istruzione - Fondo Sociale Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8. –  “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ – Azione 10.8.6 “ Azioni per l’ 

allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’ attrattività e l’ accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne “ . Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo. 

della  

                  corretta procedura di avvio  e  gestione  del  progetto,  alla  nomina  del  Responsabile Unico del  

                  Procedimento (R.U.P.) 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

                  appaltante (art. 31 D. Lgs.vo n. 50/2016) 

DECRETA 

di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo n. 2 Alghero, l’ incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per tutti procedimenti finalizzati alla realizzazione del 

sottoindicato progetto FESRPON “ Lontani ma vicini  “ Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A - 

FESRPON – SA – 2020 – 49, per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 
Sottoazione Codice identificativo 

 progetto 

  

Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

 forniture 

€ 

Importo 

Autorizzato 

Spese generali 

€ 

Importo 

Autorizzato 

Progetto 

€ 

10.8.6A 10.8.6A - 

FESRPON – SA – 2020 - 49 

Lontani ma vicini  12.991,22 € 0,00 12.991,22 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’ istituto 

www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it , sezioni PON FSE-FESR 2014/2020 – progetto “ Lontani ma vicini 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A - 

FESRPON – SA – 2020-49, Albo Pretorio on line e Amministrazione Trasparente, e , debitamente firmato, 

conservato agli atti della scuola.                                                                                                    

 

 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Dott.ssa Giovanna Angela Cherveddu   

                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                                                                                     

                 Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme connesse 

http://www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it/

		2020-05-14T11:13:15+0200
	CHERVEDDU GIOVANNA ANGELA




